

Číslo smlouvy:

SMLOUVA

o skladování, dopravě a distribuci kompostérů (dále jen „smlouva“)

uzavřena dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen „občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů;

Čl. 1

Smluvní strany

1. Statutární město Brno

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4,

IČO: 45244782, číslo účtu: [REDACTED]

Jednáním jsou pověřeni:

- ve věcech smluvních Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí MMB;
- ve věcech technických Ing. Josef Černý, vedoucí Oddělení odpadového hospodářství a hydrogeologie Odboru životního prostředí MMB.

(dále jen „objednatel“)

2. SAKO Brno, a.s.

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno

zastoupená ředitelem společnosti Ing. Jiřím Kratochvílem

IČO: 60713470

DIČ: CZ60713470

bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu: [REDACTED]

Jednáním jsou pověřeni:

- ve věcech smluvních Ing. Iveta Jurenová, obchodní náměstkyně
- ve věcech technických Bc. Martin Drozd, vedoucí oddělení komunikace

(dále jen „poskytovatel“)

Čl. 2 Předmět smlouvy

Za podmínek stanovených touto smlouvou se poskytovatel zavazuje pro objednatele realizovat služby spočívající ve skladování kompostérů, v dopravě kompostérů do místa prodeje a jejich distribuci (výdeji kupujícím) ve spolupráci s osobou zajišťující školení a prodej kompostérů.

Čl. 3 Specifikace podmínek

1. Poskytovatel zajistí pro objednatele skladování kompostérů v uzavřeném zastřešeném skladu. Předpokládá se průběžné skladování cca 300 ks plastových kompostérů objemu 1000 litrů a cca 150 ks plastových kompostérů objemu 400 litrů. Každý kompostér bude uložen v samostatné kartonové krabici.
2. Poskytovatel ponese za uložené kompostéry hmotnou odpovědnost, a to od momentu uložení v jeho skladu do momentu prodeje kompostéru v místě školení.
3. Poskytovatel převezme od objednatele kompostéry na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.
4. Poskytovatel povede evidenci skladovaných kompostérů a bude tuto zasílat objednateli současně s daňovým dokladem.
5. Poskytovatel zajistí pro objednatele nakládku kompostérů ve skladu, jejich přepravu do místa školení, vykládku v místě školení a po realizovaném školení naložení a dopravu neprodaných kompostérů zpět do svého skladu.
6. Školení budou převážně realizována v areálu spalovny SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, Brno, případně na místě ve městě Brně určeném objednatelem. Distribuce kompostérů se bude časově shodovat s termínem školení.
7. Termíny a čas školení stanovuje objednatel v pracovních dnech, od 18.00 hodin. V průběhu 24 měsíců se předpokládá realizace 56 školení. O termínu školení bude poskytovatel spraven telefonicky nebo emailem, nejpozději pět dní před jeho uskutečněním.

Čl. 4 Cena za dílo, platební a fakturační podmínky

1. Cena služby plynoucí z předmětu smlouvy (dále jen „*služby*“) je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších změn a doplnění:

cena za skladování kompostérů za 1 kalendářní měsíc:

cena bez DPH (Kč/ks)	sazba DPH (%)	DPH (Kč)	cena včetně DPH (Kč)
2 080,00	21	436,80	2 516,80

cena za dopravu kompostérů

cena bez DPH (Kč/km)	sazba DPH (%)	DPH (Kč)	cena včetně DPH (Kč)
25,00	21	5,25	30,25

cena za nakládku nebo vykládku kompostérů

cena bez DPH (Kč/ks)	sazba DPH (%)	DPH (Kč)	cena včetně DPH (Kč)
120,00	21	25,20	145,20

cena za 1 distribuci kompostérů

cena bez DPH (Kč/ks)	sazba DPH (%)	DPH (Kč)	cena včetně DPH (Kč)
1 000,00	21	210,00	1 210,00

2. Cena za služby je sjednána jako cena nejvýše přípustná a je ji možno překročit jen za těchto podmínek:
 - pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla,
 - pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty,
 - pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.
3. Se sjednanou cenou poskytovatel při fakturaci vyúčtuje objednateli také DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění, je-li poskytovatel plátcem DPH.
4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související se službami, zisk poskytovatele, daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla.
5. Podkladem pro úhradu ceny za služby bude faktura vystavená poskytovatelem, která bude mít náležitosti účetního/daňového dokladu podle platných předpisů a náležitosti nezbytné dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Faktura bude obsahovat zejména:

- a. označení a sídlo poskytovatele a objednatele
 - b. označení služeb – skladování, doprava a distribuce kompostérů
 - c. číslo faktury
 - d. den vystavení a den splatnosti faktury
 - e. označení banky a číslo účtu, na který má být hrazeno
 - f. fakturovanou částku
 - g. razítko a podpis oprávněné osoby
6. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne doručení faktury objednateli.

7. Fakturační adresa je: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785, Příjemce: Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna.
8. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to doporučeným dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. V případě, že by poskytovatel jinak měl na zaplacení faktury právo, ale jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, je poskytovatel povinen vystavit nový doklad s novou lhůtou splatnosti do 14 dnů od doručení objednateli. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením původní faktury.
9. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení s placením faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením faktury.
10. Cena za služby bude hrazena v pravidelných měsíčních intervalech, a to na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem do 10 pracovních dnů po skončení účtovaného měsíce se splatností 30 dnů.
11. Cena za skladování kompostérů bude účtována paušální měsíční částkou, cena za dopravu dle počtu ujetých kilometrů v měsíci, cena za nakládku dle počtu nakládek a vykládek v měsíci a cena za distribuci kompostérů dle počtu prodejů kompostérů v měsíci.

Čl. 5 Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména nesplnění podmínek smlouvy dle Čl. 3.

Čl. 6 Další ujednání

Pokud dojde při skladování, manipulaci, dopravě a distribuci kompostérů k poškození kompostéru či zcizení kompostéru nebo části kompostéru uhradí poskytovatel objednateli kupní cenu za kompostér, případně obstará na vlastní náklady poškozený díl kompostéru.

Čl. 7 Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

Čl. 8 Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
2. Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
3. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly předmětu díla podle Čl. 2, kdykoliv v průběhu doby plnění podle Čl. 7. Oznámení o kontrole objednatel učiní poskytovateli telefonicky, nejméně pět pracovních dní před vlastní kontrolou.
4. Smluvní strany jsou povinny veškerou dokumentaci související s plněním dle smlouvy archivovat po dobu 10 let ode dne skončení smluvního vztahu touto smlouvou upraveného.
5. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
6. Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.
7. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými zástupci obou smluvních stran. Dodatky nesmí být v rozporu s obsahem smlouvy a jejími základními podstatnými náležitostmi.
8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení.
9. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými podpisy.
10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Brně dne

Za objednatele

V Brně dne

Za poskytovatele

.....
Ing. Martin Vaněček
vedoucí Odboru životního prostředí MMB

.....
Ing. Jiří Kratochvíl
ředitel společnosti